
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

                          Київ                                                    
 

Деякі питання проведення прижиттєвої патологоанатомічної діагностики 
 

Відповідно до статті 33  Закону України «Основи законодавства України 

про охорону здоров’я», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), пункту 8 Порядку контролю якості медичної допомоги, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 28 вересня 

2012 року № 752, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 листопада 

2012 року за № 1996/22308, та з метою визначення правил та процедури 

проведення прижиттєвої патологоанатомічної діагностики 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються: 
 

1) Порядок проведення прижиттєвої патологоанатомічної діагностики; 

 

2) форму реєстрації невідповідності біологічного матеріалу та 

Інструкцію щодо її заповнення; 

 

3) форму первинної облікової документації № 203/о/г «Направлення на 

дослідження (цитологія гінекологічна)» та Інструкцію щодо її заповнення; 

 

4) форму первинної облікової документації №203/о/н «Направлення на 

дослідження (цитологія негінекологічна)» та Інструкцію щодо її заповнення; 

 

5) форму первинної облікової документації № 203/о/м «Направлення на 

молекулярне дослідження» та Інструкцію щодо її заповнення. 

 

2. Внести до Порядку проведення патологоанатомічного розтину, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України  

від 06 вересня 2021 року № 1877, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

21 вересня 2021 року за № 1239/36861, такі зміни: 

 

1) розділ VII виключити; 

 



2 
 

2)  У розділі Х пункт 10 викласти у такій редакції: 

«10. Деперсоніфіковані копії медичних документів і матеріали розтинів, 

гістологічні препарати, парафінові блоки тканин секційного матеріалу, 

«вологий» матеріал із знеособленими персональними даними можуть 

використовуватись з метою наукових досліджень і в навчальному процесі на 

основі укладених договорів між ЗОЗ, науковими установами, закладами вищої 

освіти, закладами післядипломної освіти.»; 

пункт 11 розділу Х виключити. 

 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василю Стрілці) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр              Віктор ЛЯШКО 


